

Region Davos		2023/24		2022/23		2021/22		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	4'386	8%	3'969	8%	3'909	7%	4'088	7%
	Winter	53'063	92%	48'340	92%	51'238	93%	50'880	93%
	Güterverkehr	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
	Total	57'449	56%	52'309	55%	55'147	62%	54'968	58%
Ertrag Nebenbetriebe	Total	30'929	30%	33'911	36%	25'318	29%	30'053	32%
übriger Ertrag		14'492	14%	8'874	9%	8'320	9%	10'562	11%
Erlösminderungen		1'098	1%	0	0%	0	0%	366	0%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Ertrag	Total	101'772	100%	95'094	100%	88'785	100%	95'217	100%
Warenaufwand	Total	5'618	9%	4'865	9%	4'533	9%	5'005	9%
Personalaufwand	Total	30'205	50%	27'134	50%	25'619	49%	27'653	50%
Sachaufwand	Total	24'681	41%	22'497	41%	21'303	41%	22'827	41%
übriger Aufwand		188	0%	0	0%	420	1%	203	0%
Aufwand	Total	60'692	100%	54'496	100%	51'875	100%	55'688	100%
Betriebsergebnis	(EBITDA und - Marge)	41'080	40%	40'598	43%	36'910	42%	39'529	42%
Finanzertrag		510		2'453		5		989	
Kapitalzinsen		1'358		633		742		911	
Steuern		1'996		3'392		2'959		2'782	
Cash Flow		38'236		39'026		33'214		36'825	
Abschreibungen		22'973		21'682		22'894		22'516	
a.o. Aufwand		15'254		6'686		5'630		9'190	
a.o. Ertrag		9'277		5'825		10'581		8'561	
Unternehmungsgewinn		9'286		16'483		15'271		13'680	
INVESTITIONEN / BILANZ		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.			
Investitionen	Transportanlagen	2'633	4%	6'613	18%	265	1%	3'170	7%
	Beschneigung	3'320	5%	4'493	12%	11'343	39%	6'385	14%
	Maschinen/Fahrzeuge	2'674	4%	1'821	5%	2'656	9%	2'384	5%
	Nebenbetriebe	37'948	52%	14'179	39%	13'382	46%	21'836	48%
	Infrastrukturen	2'881	4%	4'159	12%	1'338	5%	2'793	6%
	Weitere	23'286	32%	4'827	13%	0	0%	9'371	20%
	Total	72'742	100%	36'092	100%	28'984	100%	45'939	100%
Anlagevermögen	Baurechnung	792'632	100%	744'509	100%	721'317	100%	752'819	100%
	Abschr. Rechnung	658'453		637'366		617'099		637'639	
	Buchwert (% von Baurechnung)	134'179	17%	107'143	14%	104'218	14%	115'180	15%
Finanzanlagen/Beteiligungen		21'889		6'489		6'487		11'622	
Umlaufvermögen		34'548		40'005		27'760		34'104	
Total Aktiven		190'616		153'637		138'465		160'906	
Kapital	Eigenkapital	77'875	41%	72'262	47%	58'430	42%	69'522	43%
	Fremdkapital	112'741	59%	81'375	53%	80'035	58%	91'384	57%
	Gesamtkapital	190'616	100%	153'637	100%	138'465	100%	160'906	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn So	106		65		67		79	
	Saisonnier Bahn Wi	350		344		346		347	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	153		157		157		156	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	61		63		47		57	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	263		196		183		214	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetriebe	70		43		42		52	
Ersteintritte	Sommer	192'432		197'012		217'172		202'205	
	Winter	1'238'899		1'170'426		1'184'140		1'197'822	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		38%		41%		37%		39%
	in % Gesamtkapital		20%		25%		24%		23%
Kapitalumschlag	(Umsatz/Gesamtkapital)	0.53		0.62		0.64		0.59	
Abschreibungsfaktor		6		5		5		5	